
 

                                                                                                                                Lublin ,15.12.2020 r. 

LU.ROZ.2810.47.2020 

Wykonawcy zainteresowani udziałem  

w postępowaniu 

zamieszczono na platformie zakupowej : 

www.przetargi.wody.gov.pl 

 

 Dotyczy:  Postępowania w sprawie zamówienia publicznego pn. Wykonanie dokumentacji 

projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa istniejącego zbiornika w m. 

Ciechanowiec w km 15+300 rzeki Nurzec, pow. wysokomazowiecki, woj. podlaskie”. 

LU.ROZ.2810.47.2020. 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 W nawiązaniu do wniesionych  przez  Wykonawcę   zapytań dotyczących  Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)  na wykonanie w/w zamówienia , Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki   Wodnej w Lublinie, 

ul.Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin , przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:   

Pytanie 1 : §2 ust.4- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Wykonawca zobowiązuje się w 

ramach umowy do ewentualnej zmiany rozwiązań technicznych, jeżeli będą one wynikały z 

zapisów decyzji administracyjnych, bądź uzgodnień uzyskanych po terminie dokonania odbioru 

dokumentacji technicznej przez Zamawiającego, a także z błędów projektowych, wykrytych po dniu 

odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego”.  

Odpowiedź 1 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

Pytanie 2 : §4 ust.11 pkt.1- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, realizować objęte treścią 

niniejszej Umowy pisemne polecenia Zamawiającego. Jeżeli w opinii Wykonawcy, polecenie 

Zamawiającego, wydane Wykonawcy, wykracza poza zakres uprawnień wynikający z Umowy, 

Wykonawca w terminie 4 2 dni roboczych od otrzymania takiego polecenia, powiadomi pisemnie 

wraz z uzasadnieniem o tym fakcie Zamawiającego. Zamawiający w terminie 4 2 dni roboczych od 

otrzymania powiadomienia Wykonawcy podejmie pisemną decyzję w sprawie, tj. potwierdzi, zmieni 

albo anuluje polecenie. Niepodjęcie w tym terminie decyzji przez Zamawiającego oznacza 

potwierdzenie wydanego wcześniej polecenia. Wykonawca wskaże wysokość dodatkowego 

wynagrodzenia za wykonanie polecenia wykraczającego poza zakres przedmiotu umowy, w 

przypadku potwierdzenia oraz domniemania potwierdzenia wykonania polecenia przez 

Zamawiającego, dodatkowe wynagrodzenie uważa się za uznane”.  

Odpowiedź 2 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

 



Pytanie 3 : §6 ust.3- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Potwierdzenie należytego 

wykonania kompletnej dokumentacji projektowej stanowić będzie bezusterkowy (bez zastrzeżeń 

Zamawiającego) protokół odbioru tj. nie zawierający zastrzeżeń Zamawiającego. W protokole 

Strony określą dzień, w którym Wykonawca dostarczył Zamawiającemu dokumentację”. 

Odpowiedź 3 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

Pytanie 4 :§7 ust.19- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Wykonawca nie odpowiada za 

jakiekolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub 

udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy 

lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”. 

Odpowiedź 4: Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

Pytanie 5 : §9 ust.6 pkt 3- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,, opóźnienia organów 

administracji publicznej w wydaniu decyzji administracyjnych, uzgodnień, lub innych aktów 

administracyjnych niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy, pomimo spełnienia przez 

Wykonawcę warunków ich uzyskania, w tym przede wszystkim złożenia przez Wykonawcę 

prawidłowego i kompletnego wniosku o ich wydanie”.  

Odpowiedź 5 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

Pytanie 6 : §9 ust.6 pkt 4- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,, zmian obowiązujących 

przepisów prawa wpływających na termin wykonania przedmiotu Umowy, w tym w szczególności 

nałożenia na Wykonawcę obowiązku uzyskania dodatkowych decyzji administracyjnych, 

uzgodnień, zezwoleń lub innych aktów administracyjnych niezbędnych do wykonania przedmiotu 

umowy, których uzyskanie nie było konieczne na etapie składania ofert”.  

Odpowiedź 6 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

Pytanie 7 : §9 ust. 6 pkt 5- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,, wystąpienia warunków siły 

wyższej, które uniemożliwiły wykonanie Umowy w dotychczas ustalonym terminie”.  

Odpowiedź 7: Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

Pytanie 8 : §9 ust.10- Zwracamy się z prośbą o zmianę dodanie: ,, W związku z koniecznością 

sprawowania przez pracowników Wykonawcy czynności związanych z zawartą umową poza 

siedzibą Wykonawcy, w tym z podróżami do siedziby Zamawiającego oraz do właściwych organów 

administracji rządowej i samorządowej, poza siedzibą Wykonawcy obie Strony potwierdzają, że 

wizyty Wykonawcy w miejscowości/miejscowościach…………….. mogą zostać czasowo 

ograniczone ze względu na dostępność transportu lub warunki bezpieczeństwa i higieny w miejscu 

sprawowania usług zgodnie z zawartą umową. Strony opracują szczegółowe informacje/ procedury 

postępowania w oparciu o aktualną sytuację panującą w czasie wizyty (na miejscu), a 

Zamawiający zobowiązuje się zapewnić odpowiednie środki ochrony i bezpieczeństwa dla 

pracowników Wykonawcy, które zostaną ustalone przez obie Strony. Jednak w przypadku, gdy 

dany obszar/ miejscowość zostanie zakwalifikowana przez Wykonawcę jako obszar wysokiego 

ryzyka podróży ze względu na warunki zdrowotne lub warunki bezpieczeństwa w czasie wizyty, 

Wykonawca ze względu na bezpieczeństwo pracowników obu Stron Umowy zastrzega sobie 

prawo do zawieszenia lub odwołania wszystkich podróży służbowych i prac terenowych. W takiej 

sytuacji Wykonawca będzie zwolniony z wykonywania części lub całości swoich zobowiązań 

wynikających z Umowy i nie będzie odpowiedzialny za zmianę terminu wykonania Umowy, a także 

nie poniesie odpowiedzialności z tytułu kar umownych za opóźnienie, ani nie będzie 

odpowiedzialny za szkody powstałe z tej przyczyny, w przypadku gdy Wykonawca nie będzie w 



stanie wykonać umówionych czynności lub czynności będą wykonywane w innym niż umówiony 

terminie ze względu na rozszerzone ryzyko bezpieczeństwa życia i zdrowia pracowników obu 

Stron”.  

Odpowiedź 8 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

Pytanie 9 : §10 ust. 1 pkt 2- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, za zwłokę opóźnienie w 

usunięciu wad lub dokonaniu uzupełnień w wykonaniu prac wyszczególnionych w Tabeli prac 

projektowych - Załącznik nr 3 w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w 

§ 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki opóźnienia, licząc od dnia wyznaczonego przez 

Zamawiającego na usunięcie wad lub dokonania uzupełnień”.  

Odpowiedź 9 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

Pytanie 10 : §10 ust.1 pkt 5- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, z 

wyłączeniem przypadków, o jakich mowa w pkt 1-4 niniejszego ustępu, w wysokości 10% 

wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy”. 

Odpowiedź 10: Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

Pytanie 11: §10 ust.1 pkt 6- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu, ponadto błędnie oznaczony 

zapis, brakuje ust. 2: ,, Za nieobsadzone stanowisko Głównego Projektanta/Koordynatora lub 

Projektanta lub Osoby weryfikującej, bądź za każdą dokonaną zmianę na stanowisku Głównego 

Projektanta/Koordynatora lub Projektanta lub Osoby weryfikującej, gdy Zamawiający stwierdzi, że 

personel zamienny nie spełnia warunków i kryteriów udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia objętego niniejszą Umową, w wysokości 500 zł za każdy dzień roboczy uchybienia. 

Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy 

wskutek okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10% wynagrodzenia 

umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy z zastrzeżeniem § 11 Umowy”.  

Odpowiedź 11 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. W niniejszym paragrafie po pkt.6) w ust.1, znajduje się ust.2 (jedynie brak właściwego 

akapitu). 

Pytanie 12 : §10 ust.6- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy niezależnie od winy 

w sytuacji, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy następuje z powodu okoliczności 

związanych z działalnością Wykonawcy przy realizacji niniejszej umowy”. 

Odpowiedź 12 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

 Pytanie 13 : §10 ust. 8- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,, Zamawiający zobowiązuje się 

zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto 

określonego w § 3 ust. 1 Umowy, za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę wskutek 

okoliczności, za które odpowiada Zamawiający”. 

Odpowiedź 13 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

 Pytanie 14 : §11 ust.2- Zwracamy się z zapytaniem o prawidłowość oznaczenia daty w poniższym 

zapisie ,, Zamawiający może odstąpić od umowy jeżeli Wykonawca nie wykona dokumentacji 

projektowej w umownym terminie tj. do 15.11.2020 r.”.  



Odpowiedź 14: Data w zapisie jest błędna . Ust.2  w §11 winien mieć brzmienie : ,, Zamawiający 

może odstąpić od umowy jeżeli Wykonawca nie wykona dokumentacji projektowej w 

umownym terminie tj. do 15.11.2021 r.” .  

Pytanie 15 : §9 ust.10- Zwracamy się z prośbą o zmianę dodanie: ,, W związku z koniecznością 

sprawowania przez pracowników Wykonawcy czynności związanych z zawartą umową poza 

siedzibą Wykonawcy, w tym z podróżami do siedziby Zamawiającego oraz do właściwych organów 

administracji rządowej i samorządowej, poza siedzibą Wykonawcy obie Strony potwierdzają, że 

wizyty Wykonawcy w miejscowości/miejscowościach…………….. mogą zostać czasowo 

ograniczone ze względu na dostępność transportu lub warunki bezpieczeństwa i higieny w miejscu 

sprawowania usług zgodnie z zawartą umową. Strony opracują szczegółowe informacje/ procedury 

postępowania w oparciu o aktualną sytuację panującą w czasie wizyty (na miejscu), a 

Zamawiający zobowiązuje się zapewnić odpowiednie środki ochrony i bezpieczeństwa dla 

pracowników Wykonawcy, które zostaną ustalone przez obie Strony. Jednak w przypadku, gdy 

dany obszar/ miejscowość zostanie zakwalifikowana przez Wykonawcę jako obszar wysokiego 

ryzyka podróży ze względu na warunki zdrowotne lub warunki bezpieczeństwa w czasie wizyty, 

Wykonawca ze względu na bezpieczeństwo pracowników obu Stron Umowy zastrzega sobie 

prawo do zawieszenia lub odwołania wszystkich podróży służbowych i prac terenowych. W takiej 

sytuacji Wykonawca będzie zwolniony z wykonywania części lub całości swoich zobowiązań 

wynikających z Umowy i nie będzie odpowiedzialny za zmianę terminu wykonania Umowy, a także 

nie poniesie odpowiedzialności z tytułu kar umownych za opóźnienie, ani nie będzie 

odpowiedzialny za szkody powstałe z tej przyczyny, w przypadku gdy Wykonawca nie będzie w 

stanie wykonać umówionych czynności lub czynności będą wykonywane w innym niż umówiony 

terminie ze względu na rozszerzone ryzyko bezpieczeństwa życia i zdrowia pracowników obu 

Stron”. 

Odpowiedź 15 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają 

bez zmian. 

 

 

 

 

 

Zatwierdziła : 

Dyrekto Agnieszka Szymula 

 


